
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  dodici del mese di settembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 16.09.2011, con la
quale si procedeva all’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006 con la
quale è stato approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della
responsabilità di gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno
della pianta organica del Comune;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 20.01.2016, con la
quale venivano confermati i Responsabili degli uffici e dei Servizi, autorizzandoli nel
frattempo all’assunzione degli impegni di spesa per l'esercizio finanziario 2016;
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, per le proprie esigenze istituzionali, è
dotato di n. 1 motocarro trasporto merci Targa BK65860 per il cui possesso è obbligatorio
il pagamento del relativo Bollo (tassa di proprietà) da corrispondere alla Regione
Lombardia;
VISTO che l’importo da versare è di € 30,43 per il periodo luglio 2015 – luglio 2016 e €
30,80 per il periodo luglio 2016 – luglio 2017 per una somma complessivo di € 61,23;
RITENTUO di dover provvedere in merito;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio per l’anno 2016 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 16 del 29.04.2016;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 61,23 a titolo di tassa regionale1)
automobilistica di proprietà comunale per l’autovettura comunale motocarro

N.162
Data

12-09-2016

OGGETTO: Bollo auto (Tassa di proprietà) dellautomezzo
comunale motocarro APE TM 203. Assunzione e
liquidazione.Codice CIG: Z281B2399F.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



trasporto merci targa BK65860  di cui € 30,43 per il periodo luglio 2015 – luglio 2016
e € 30,80 per il periodo luglio 2016 – luglio 2017;

DI IMPUTARE la spesa di € 61,23 all’intervento n. 1 01 05 07/800 del Bilancio anno2)
2016;

DI PAGARE la tassa regionale automobilistica di proprietà comunale per il3)
motocarro trasporto merci APE CAR targa BK65860 per il periodo luglio 2015 –
luglio 2016 e per il periodo luglio 2016 – luglio 2017;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa4)
documentazione giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di
regolarità contabile, l’attestazione di copertura finanziaria della spesa ed il relativo
pagamento.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 12-09-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 12-09-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha



___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 12-09-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


